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Tisztelt Miniszter úr!

Néhány héttel ezelőtt avatási ünnepséget tartott a honvédség Kinizsi Pál Tiszthelyettes
Szakképző Iskolája, csakúgy, mint a Rendőrtiszti Főiskola . Bár a szombati események nem
részesültek számottevő sajtófigyelemben, a hétfói újságok elvétve hírt adtak arról, hogy az
avatandó tisztek és tiszthelyettesek a korona másolatára tettek esküt .

Egy évvel ezelőtt, amikor a korona-másolat hasonlóképpen egyik főszereplője volt az
ünnepségeknek, néhány közéleti személyiség még hangot adott meglepetésének, idén
azonban, úgy tűnik, már nem jelent újdonságot az eskütétel e momentuma. Az SZDSZ
frakciójának ugyanakkor továbbra is egyöntetű véleménye, hogy a korona, (amelynek az
akkori kormány által szakrális jellegűre formált, általunk azóta is indokolatlannak tartott
átszállítási ceremóniáját annak idején az MSZP és az SZDSZ mellett valamennyi köztársasági
érzelmű állampolgár megütközve kísért figyelemmel), a Magyar Köztársaság hatályos
Alkotmánya értelmében nem rendelkezik semmiféle közjogi funkcióval, nem jogosan van
tehát jelen az avatásokon, főleg nem úgy, mint egy szimbólum, amelyre esküt tesznek .
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Tisztelt Elnök Asszony!

A Hsz. 91 .§ (1)-(2) bekezdése, valamint 118 .§ (1) bekezdése alapján - figyelemmel a 115 .§
(2) bekezdésére - bejelentem, hogy írásbeli választ igénylő kérdést kívánok intézni Juhász
Ferenc Miniszter úrhoz

Modern köztársaságot építünk?

Kérdés benyújtása



Mindezek alapján kérdezem a Tisztelt Miniszter Urat, hogy

•

	

Mi a szerepe a koronának, illetve másolatának a Magyar Köztársaság rendőr- és
katonatisztjeinek felavatásán?

•

	

Hogyan tartja összeegyeztethetőnek a koronára való eskütételt a Kormány által is
képviselt köztársasági gondolattal?

•

	

Hogyan értelmezendő a modern köztársaság építésének célkitűzése akkor, amikor a
tisztek és tiszthelyettesek a magyar királyságot is jelképező koronára esküsznek?

A választ írásban kérem .

Budapest, 2004 . július 22 .

Tisztelettel :

Gusztos Péter

SZDSZ
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